
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Институт проблем искусственного интеллекта»
(ФГБНУ «ИПИИ»)

П Р И К А З
«"f У » 2023 г.

г. Донецк

О переносе даты проведения конкурса 
на замещение должностей научных работников

На основании Порядка проведения конкурса на замещение должностей 
научных работников, утвержденного приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 5 августа 2021 г. N715, Положения 
о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должностей научных 
работников в федеральном государственном бюджетном научном учреждении 
«Институт проблем искусственного интеллекта», утвержденного приказом 
ФГБНУ «ИПИИ» от 18 мая 2023 г. №35-к, в связи со служебной командировкой 
отдельных членов комиссии и невозможностью обеспечению правомочности состава 
конкурсной комиссии для принятия решений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести дату проведения конкурса с 15 ноября 2023 года 
на 17 ноября 2023 года.

2. Ученому секретарю Свиридовой Н.Н.:
2.1. проинформировать всех членов конкурсной комиссии о дате, времени 

и месте заседания;
2.2. внести данные об изменении даты проведения конкурса 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале 
У ченые-исследовател и .рф.

3. Младшему научному сотруднику отдела распознавания речевых образов 
Большаковой С.А. обеспечить размещение настоящего приказа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ФГБНУ «ИПИИ» 
по адресу http://guiaidn.ru.

4. Старшему инспектору по кадрам отдела кадрового и документационного 
обеспечения Макаренко Е.О. ознакомить всех заинтересованных лиц под подпись 
с настоящим приказом.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора П.В. Вербина

http://guiaidn.ru

